CNPJ: 26.042.598/0001-75

Ao Excelentíssimo Senhor
AILTO DE MORAES CAVALCANTE
Presidente da Câmara Municipal de
LIMEIRA DO OESTE-MG
REF. INDICAÇÃO N° CM 018/2018

O Vereador que esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência

indicação para solicitar ao Senhor Prefeito que determine a colocação de redutores
de velocidade na Avenida Minas Gerais entre a Avenida Copacabana e Avenida
Mato Grosso, Jardim Humaitá.

"JUSTIFICATIVA"

Como os carros que transitam no referido local geralmente estão em

velocidade acima do que é permitido na via, o risco de acidente é muito grande,
principalmente pela quantidade de pessoas que frequentam o Bosque,
especialmente crianças e idosos.

Já que não há conscientização pela maioria dos motoristas, a

colocação dos redutores de velocidade diminuirá os riscos de acidentes.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

o

J L ANDRO DE so ZA ARVAL o
Vereador autor

éoâew
/1/

Aprovado emmma"
s.” @Samara n ILili..
O Presidente r

À Secretaria para oflclar e arquivar.

Saladasses, _. ZZ¡ 051/437

Pr*l'danu d¡ Camara

AV. COPACEANA, 630 › FONE (34) 3453-1029 / 3453-1300 / 3453-1244 - CEP 38295-000 - LIMEIQA DO OESTE-MG

e-moil: secretorío@limeirodooesle.com.mg.gov.br